- 1 -

〔2022〕－4

重庆市妇女联合会
关于实施 2022年巾帼暖心慰问项目的通知

各区县（自治县）妇联，两江新区、重庆高新区、万盛经开区妇

联：

为进一步助力巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，

关爱慰问特殊困难群体，帮助城乡低收入妇女、脱贫妇女、返乡

务工困难妇女、留守妇女等人员幸福欢乐过节，携手共迎党的二

十大，市妇联拟结合元旦、春节、端午、中秋等传统节日，实施

2022 年巾帼暖心慰问项目，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

巾帼暖心送关爱 携手共迎二十大

二、慰问时间

分别在元旦、春节、端午、中秋等传统节日期间开展。

三、慰问范围及对象

在全市各区县实施，重点慰问城乡低收入妇女、脱贫妇女、

返乡务工困难妇女、留守妇女。

四、活动内容

重 庆 市 妇 女 联 合 会

- 2 -

（一）市妇联慰问活动。市妇联为全市 41 个区县划拨资金

83.5 万元，各区县按人口占比分配慰问资金，按照每个节日每人

100 元的标准开展慰问（具体分配情况见附件 1）。各区县妇联

按照市妇联分配的名额，结合本地实际，通过资金慰问、物品慰

问、活动凝聚等方式慰问。

（二）区县妇联慰问活动。各区县妇联积极配套资金和筹集

资金，结合本地实际，通过资金慰问、物品慰问、活动凝聚等方

式开展慰问。

五、工作要求

（一）提高认识，精心组织。各区县妇联要提高认识，切实

做到专款专用，及时认真实施项目，让党和政府的关怀，妇联组

织的关爱，惠及更多城乡低收入妇女、脱贫妇女、返乡务工困难

妇女、留守妇女，确保项目实效。原则上不重复慰问同一名妇女。

（二）加大宣传，营造氛围。各区县妇联要运用好传统媒体

和新媒体，广泛宣传活动情况，扩大活动影响，营造全社会关心、

关爱城乡低收入妇女、脱贫妇女、返乡务工困难妇女、留守妇女

的良好氛围，同时，开展思想引领，团结带领广大妇女群众感党

恩，听党话，跟党走。

（三）及时总结，上报信息。各区县妇联需在活动开展后及

时将暖心慰问项目实施情况统计表（附件 3）、活动信息、活动

图片等电子资料，报送至市妇联妇女发展部。

联系人：张 京 孙鹏远

- 3 -

联系电话：67125297 67125583

邮箱：447929939@qq.com

附件：1. 2022 年巾帼暖心慰问项目资金分配表

2. 重庆市妇联 2022年巾帼暖心慰问项目受益妇女登

记表

3. 重庆市妇联 2022年巾帼暖心慰问项目实施情况统

计表

重庆市妇女联合会

2022年 3月 2日

- 4 -

附件 1

2022年巾帼暖心慰问项目资金分配表

序号 单位 拟慰问人数（人）
拟拨付金额

(元)

1 万州区 592 59200
2 黔江区 190 19000
3 开州区 575 57500
4 梁平区 316 31600
5 武隆区 140 14000
6 城口县 85 8500
7 丰都县 278 27800
8 垫江县 330 33000
9 忠县 335 33500
10 云阳县 456 45600
11 奉节县 360 36000
12 巫山县 216 21600
13 巫溪县 184 18400
14 石柱县 187 18700
15 秀山县 234 23400
16 酉阳县 292 29200
17 彭水县 240 24000
18 渝中区 83 8300
19 涪陵区 186 18600
20 大渡口区 46 4600
21 江北区 102 10200
22 沙坪坝区 143 14300
23 九龙坡区 157 15700
24 南岸区 123 12300
25 北碚区 103 10300
26 渝北区 230 23000
27 巴南区 152 15200
28 长寿区 144 14400
29 江津区 241 24100
30 合川区 246 24600
31 永川区 185 18500
32 南川区 113 11300
33 綦江区 159 15900
34 大足区 174 17400

- 5 -

35 璧山区 107 10700
36 铜梁区 138 13800
37 潼南区 154 15400
38 荣昌区 138 13800
39 两江新区 83 8300
40 高新区 83 8300
41 万盛经开区 50 5000

慰问总资金：83.5万元；慰问总人数：8350人。

（注：各区县妇联分别在元旦、春节、端午、中秋等传统节日期

间开展慰问，每次慰问人数根据区县实际自行分配。）

- 6 -

附件 2

重庆市妇联 2022年巾帼暖心慰问项目
受益妇女登记表（样表）

填报单位：（镇乡/村（社区）妇联） 联系人：

慰问形式
妇女

发放
慰问金
（元）

发放粽子、月
饼等物资

活动凝聚

其它

是否为低
收入妇女/
脱贫妇女/
返乡务工
困难妇女/
留守妇女

个数
（个）

资金
（元）

活动内容
资金
（元）

姓名 地址

李四 秀山县 xxx

填表说明：每名受益妇女原则上由一种形式慰问。

— 7 —

附件 3

重庆市妇联 2022年巾帼暖心慰问项目实施情况统计表

填报单位：（区县妇联） 联系人： 填报时间： 年 月 日

情况

单位

慰问情况 慰问形式 资金来源

计划慰问 实际慰问
其中

发放
慰问金

发放粽子、
月饼等物资

活动凝聚
争取
财政
资金

募集
社会
资金

其他
低收入妇女 脱贫妇女

返乡务工
困难妇女

留守妇女

人
数

资
金

人
数

资
金

人数 资金 人数 资金 人数 资金 人数 资金 人数 资金 个数 人数 资金 人数 资金 / / /

市妇联资金

区县妇联自
筹及社会募
集资金

合 计

填表说明：

1.表中人数的单位均为人，资金的单位均为万元。

2.2022 年端午节、中秋节和 2023 年春节节后的 15 个工作日内，将慰问情况报市妇联发展部。

3.慰问形式栏的受益人数总和、投放资金总和，等于慰问情况栏的慰问人数总和、慰问资金总和。